
                         COMUNE DI VERGIATE
                             (Provincia di Varese)

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 70 del 07/11/2024

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN OCCASIONE DELLA FESTA DI
SAN MARTINO DEL GIORNO 10 NOVEMBRE 2024

Il RESPONSABILE DELLA POLIZIA LOCALE AREA 5

CONSIDERATO che nella  giornata di  domenica 10 novembre 2024 si  svolgerà l'annuale  "Festa
Patronale di San Martino" che interesserà le seguenti strade: Piazza Matteotti, Largo Lazzari, Via
Piave, Via Cavallotti, Via Locatelli, Via Roma, Via Di Vittorio;

CONSIDERATA altresì la necessità di garantire il posizionamento ed il montaggio in sicurezza delle
varie attrazioni per la manifestazione in oggetto;

VISTO  il  nulla  osta  della  Provincia  di  Varese  pervenuto  in  data  05  novembre  2024  tramite
protocollo n. 18474; 

CONSIDERATO che nei centri abitati i Comuni possono adottare, per tutti i tratti di strada ricadenti
nel centro abitato (ancorché ricadenti nella proprietà di Enti diversi), provvedimenti limitativi della
circolazione stradale;

ATTESO che le strade interessate dalla manifestazione ricadono nel centro abitato;

VISTI gli artt. 5, 6 commi 1, 2 e 4 e l’art.7 del Decreto Legislativo 30.4.1992 n. 285 “Nuovo Codice
della Strada” e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTE  le  norme  del  Regolamento  d’esecuzione  ed  attuazione  del  Codice  della  Strada,  D.P.R.
16.12.1992 n. 495 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO l'art. 107 del D. L.vo 267/2000;

ORDINA

A partire dalle ore 06:00 sino alle ore 20:30 di domenica 10 novembre 2024 IL DIVIETO DI SOSTA
CON  RIMOZIONE  FORZATA  E  IL  DIVIETO  DI  TRANSITO VEICOLARE,  ad  esclusione  dei  mezzi
strumentali ed autorizzati all’esposizione e vendita, dei mezzi di soccorso e di Polizia e di quelli che
il Comando di Polizia Locale riterrà opportuno posizionare al fine di costituire impedimenti fisici di
ingresso nel rispetto delle direttive impartite sul tema safety/security, sulle seguenti strade: 



Piazza Matteotti, Via Di Vittorio (nel tratto compreso tra Piazza Matteotti e Via Corridoni),  Via
Roma (nel tratto compreso tra Vicolo Chiuso e Piazza Matteotti), Via Locatelli (nel tratto compreso
tra Piazza Matteotti e Via Pezza), Via Cavallotti (nel tratto compreso tra Piazza Matteotti e Via
Cusciano),  Largo  Lazzari,  Via  Piave  (nel  tratto  compreso  tra  il  civico  40  e  Largo  Lazzari),  Via
Canavée area parcheggio come da piantina allegata alla presente ordinanza. 
L’accesso e l'uscita alle proprietà laterali di Via Uguaglianza, Via Canavée, via Don Minzoni e via
Pezza sarà consentito ai soli residenti in entrambi i sensi di marcia. 

Il presente provvedimento acquisterà efficacia con l’esposizione della segnaletica stradale e potrà
essere modificato dagli organi di polizia stradale per esigenze connesse al buon andamento della
manifestazione. 

DEMANDA

All’Ufficio Tecnico di questo Comune il posizionamento dell’opportuna segnaletica secondo quanto
previsto  dal  vigente  Codice  della  Strada  e  dal  Regolamento  d’esecuzione  ed  attuazione  dello
stesso, integrato di opportuna segnaletica di indicazione e di deviazione su percorsi alternativi. 

Sono incaricati dell’esecuzione e dell’esatta osservanza della presente Ordinanza, i Funzionari e gli
Agenti di cui all’art. 12 del Decreto Legislativo 30.4.1992 n. 285.
Vergiate, 06 novembre 2024 

IL RESPONSABILE DELLA POLIZIA LOCALE - AREA
5

Commissario Capo Gaspare Ancona

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Vergiate. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

GASPARE SALVATORE ANCONA in data 07/11/2024


